
 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

Responsabile del procedimento 

Dott. Andrea SIMONETTI 

E mail: andrea.simonetti@istruzione.it 

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web:http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Martina Galoppini 

Paola Barontini 

Nicoletta Guasti 

e-mail:  

martina.galoppini@istruzione.it 

paola.barontini2@posta.istruzione.it 

nicoletta.guasti@istruzione.it 

  

 

I L   D I R I G E N T E 

 

VISTO   il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 -Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA   la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO   l’art. 2 comma 4-ter del Decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare 

conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in 

materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione accademica”, 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 06 giugno 2020, n. 41; 

VISTA   l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione 6 maggio 2022 n. 112 recante “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 

1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO  il Provvedimento prot. n. 2366 del 17.08.2022 emesso da questo ufficio con il quale sono state pubblicate 

le graduatorie provinciali di supplenze rettificate a seguito della presentazione di reclami da parte dei 

docenti presenti nelle suddette graduatorie, segnalazioni del gestore, nonché a seguito del rilievo di errori 

materiali; 

PRESO ATTO  dei provvedimenti di convalida, rettifica ed esclusione disposti dalle Scuole ai sensi dell’art. 7, 

commi 8 e 9 dell’O.M. 112/2022 e confermate da questo Ufficio con appositi decreti pubblicati sul sito 

ufficiale; 

CONSIDERATO quanto previsto dall’art. 10 dell’O.M. 112/22 che stabilisce “nelle more della ricostituzione delle 

GPS, gli aspiranti che acquisiscono il titolo di abilitazione ovvero di specializzazione sul sostegno 

possono richiedere l’inserimento in elenchi aggiuntivi alle GPS di prima fascia per l’anno scolastico 

2023/2024”; 

VISTO il D.M. n. 51 del 17 marzo 2023. “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per 

le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del 

Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti della 

scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a metodo 

Montessori, Pizzigoni, Agazzi”; 

VISTA   la nota DGPER Prot. n. 26827 dell’11/04/2023 Avviso aperura funzioni per la presentazione delle istanze 

di iscrizione negli elenchi aggiuntivi alla I fascia delle Graduatorie provinciali per supplenza e correlate 

graduatorie di istituto di II fascia; 

VISTA   la nota DGPER Prot. n. 35949 del 19/06/2023 Avviso aperura funzioni per la presentazione telematica 

delle istanze di scioglimento della riserva; 

PRESO ATTO delle istanze di scioglimento delle riserve pervenute e delle indicazioni ricevute dal Ministero; 

VISTO     il decreto di questo Ufficio, prot. n. 2401 del 15.07.23 di pubblicazione delle GPS definitive della provincia 

di Livorno –posto comune e sostegno - del personale docente della scuola Infanzia, Primaria, Secondaria 

di I^ e II^ grado e personale educativo, valevoli per il biennio 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTA      la Circolare Ministeriale, prot. n. 43440 del 19.07.2023, avente ad oggetto “Anno scolastico 2023/2024 – 

Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. ”; 

mailto:martina.galoppini@istruzione.it
mailto:paola.barontini2@posta.istruzione.it
mailto:nicoletta.guasti@istruzione.it


 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

Responsabile del procedimento 

Dott. Andrea SIMONETTI 

E mail: andrea.simonetti@istruzione.it 

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web:http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Martina Galoppini 

Paola Barontini 

Nicoletta Guasti 

e-mail:  

martina.galoppini@istruzione.it 

paola.barontini2@posta.istruzione.it 

nicoletta.guasti@istruzione.it 

  

 

VISTO     il decreto di questo Ufficio, prot. n. 2503 del 21.07.23, di cancellazione dalle GPS su istanza 

dell’interessato relativamente alla cdc B017 II fascia;  

ESAMINATE le segnalazioni, prevenute a mezzo PEC/PEO, dai docenti inseriti nelle attuali GPS; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica in autotutela delle GPS e alla conseguente ripubblicazione delle 

medesime, limitatamente alle cdc oggetto di revisione e correzione; 

 

DECRETA 

 

Per quanto esposto nelle premesse, la rettifica in autotutela delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) 

definitive della provincia di Livorno valevoli per il biennio 2022/2023 e 2023/2024 e conseguente ripubblicazione 

delle medesime, limitatamente alle c.d.c. A001 I fascia, AJ55 I fascia, A018 II fascia, A019 II fascia, B017 II fascia, 

ADMM incrociate I fascia, ADSS incrociate I e II fascia.  

 

Ai sensi dell’art. 6, comma 4, dell’O.M. 112/2022 gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con riserva di 

accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento 

motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione, in qualsiasi momento 

durante la vigenza delle graduatorie. 

 

I Dirigenti Scolastici prenderanno atto delle modifiche apportate dall’Ufficio visionando le graduatorie di istituto 

aggiornate con le rettifiche suddette e procederanno, per quanto di propria competenza, alla pubblicazione delle stesse 

sui siti ufficiali delle relative istituzioni scolastiche, nonché effettueranno i controlli delle dichiarazioni presentate 

dagli aspiranti, all’atto di stipula del contratto di lavoro con gli stessi per l’a.s. 2022/23, così come disposto dall’art. 

8, commi 7 e seguenti, dell’O.M. 60/20. 

 

La pubblicazione del presente decreto è effettuata mediante il sito istituzionale di questo Ufficio, sostituisce qualsiasi 

forma di comunicazione e ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

 

Per effetto delle norme sulla privacy (Dlgs 196/2003 come modificato dal Dlgs 101/2018), le stampe non contengono 

alcun dato personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. Agli stessi dati, gli interessati e/o 

controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalle Leggi vigenti in materia di 

trasparenza degli atti amministrativi.  

 

Avverso gli atti di aggiornamento e rettifica delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ ordinamento.  

 

IL DIRIGENTE 

(Andrea SIMONETTI) 

 

mailto:martina.galoppini@istruzione.it
mailto:paola.barontini2@posta.istruzione.it
mailto:nicoletta.guasti@istruzione.it

		2023-07-25T15:34:38+0300
	ANDREA SIMONETTI


		2023-07-25T14:52:29+0200
	protocollo




